
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических проектов 
«Волонтёры могу всё»

На основании приказа управления образования и молодежной политики 

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических 

проектов «Волонтёры могу всё» от 02.10.2024 № 555/п (далее - Конкурс) 

приказываю:
1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам проведения 

Конкурса, список победителей Конкурса.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга» (Марова Н.В.) 

направить данный приказ в образовательные организации Городецкого 

муниципального округа, принявшие участие в Конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования и молодёжной политики Богданову Н.В.

Начальник управления
ДОКУМЕНТОВ

А.С.Соколова

Богданова Н.В.
9-11-23



Приложение
к приказу управления образования

и молодежной политики
от ,У^№.

Информационная справка
о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

экологических проектов «Волонтёры могут всё»

С 01 октября 2024 года по 21 февраля 2025 года прошел муниципальный этап 
Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтёры могут всё!» (далее - 
Конкурс).

Целью Конкурса было развитие экологического волонтёрского и экологического 
просветительского движения в Городецком муниципальном округе Нижегородской 
области, поддержка инициатив детей, направленных на создание и реализацию 
социально значимых экологических проектов; воспитание активной гражданской 
позиции молодого поколения.

В конкурсе приняли участие 2 образовательные организации и 1 учреждение 
дошкольного образования Городецкого муниципального округа:
МБОУ «Средняя школа № 3»;
МБОУ «Федуринская основная школа»;
МБДОУ «Серковский детский сад».

Всего на Конкурс было представлено 6 работ, количество участников - 28.
На Конкурс были представлены коллективные/групповые и индивидуальные 

работы в одной возрастной категории в следующих номинациях:
- «Социальное волонтёрство»;
- «Экологическое просвещение»;
- «Зелёное волонтёрство»;
- «Зооволонтёрство».

Работы учащихся, ставшие победителями и призёрами Конкурса будут 
направлены в ГБУ ДО ЦРТДиЮ НО (г. Нижний Новгород, пр. Гагарина, д. 100) для 
участия в региональном этапе Всероссийского конкурса экологических проектов 
«Волонтёры могут всё».

Н.В. Богданова
9 11 23



Приложение
к приказу управления образования 

и молодежной политики

Список победителей 
муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических проектов 

«Волонтёры могут всё»

Номинация: «Социальное волонтёрство»

1 место - Карамзина Екатерина, Шишкина Софья, Суралев Дмитрий, Горохова 
Валерия, МБОУ «Средняя школа №3» - (руководитель проекта Смирнова Наталья 
Михайловна).

Номинация: «Экологическое просвещение»

1 место - воспитанники средне-старшей группы МБДОУ «Серковский детский сад» - 
(руководители проекта: Пахтусова Любовь Михайловна, Чижова Надежда 
Николаевна);
1 место - Муравьёва Елизавета, МБОУ «Федуринская основная школа» - 
(руководитель проекта Кожокарь Ольга Дмитриевна);
2 место - Крохмаль Даниил, МБОУ «Федуринская основная школа» - (руководитель 
проекта Кожокарь Ольга Дмитриевна).

Номинация: «Зелёное волонтёрство»

1 место - Портянова Арина, МБОУ «Федуринская основная школа» - (руководитель 
проекта Кожокарь Ольга Дмитриевна).

Номинация: «Зооволонтёрство»

1 место - Муравьёв Иван, МБОУ «Федуринская основная школа» - (руководитель 
проекта Кожокарь Ольга Дмитриевна).

Богданова Н.В.
9-11-23


